
Pozor na konzumaci alkoholu na rybách

MĚLNICKO  -  Mnozí  rybáři  mají  chytání  ryb  spojený  s  konzumací  alkoholu.  Může  to  být  však  hodně
nebezpečné. 

Podzim je roční období, které má mnoho rybářů nejraději. Plavci a jiní rekreanti již dávno z břehů zmizeli, u
vody je nádherný klid. V toto roční období se dá chytat všemi možnými způsoby a dají se ulovit různé druhy
ryb. Nad vodními plochami se rozprostírají  mlhy, rybáři  se musí pořádně přiobléknout.  Na vnitřní zahřátí
často používají tvrdý alkohol.

Prostředí na břehu je často kluzké a zrádné. Rizikové je pro střízlivého, natož pro opilého člověka. Mokré
zimní oblečení stáhne ke dnu opilého, jehož reakce jsou zpomalené množstvím vypitého alkoholu, dříve, než
stačí zareagovat.  Lov z loďky je v tomto ohledu rovněž velmi  nebezpečný.  Člověk ovlivněný alkoholem,
oblečený do několika vrstev, nemá po spadnutí do ledové vody, moc šancí.

Na  konzumaci  alkoholu  při  lovu  ryb,  doplatil  sedmašedesátiletý  rybář.  Od  dopoledních  hodin  dne  18.
listopadu chytal ryby na řece Labi v katastru obce Obříství. Posilněný alkoholem spadl do řeky a nedokázal
se proto dostat zpět na břeh a utopil se.

por. Mgr. Markéta Johnová


